本送信票を含み ３枚

令和６年５月１７日

報道機関 各 位

佐渡市関連事業のお知らせ（プレスリリース）

 日頃、佐渡市に関わる報道へのご協力ありがとうございます。

 下記の事業を開催しますので、お知らせします。

記

事 業 名 令和６年度 第１回佐渡市歴史的風致維持向上協議会を開催します

事業概要
佐渡市歴史的風致維持向上計画に係る審議等を行う佐渡市歴史的風致

維持向上協議会を開催します。詳細は別紙１をご覧ください。

日   時 令和６年５月２２日（水） １３：３０～１５：３０

会   場 きらりうむ佐渡 講堂

出 席 者  佐渡市歴史的風致維持向上協議会委員（別紙２委員名簿のとおり）

特記事項

・令和５年度の実績報告と令和６年度事業計画についての審議を行い

ます。

・取材を希望される方は５月２１日（火）までに下記までご連絡ください。

担   当
観光振興部 世界遺産推進課 世界遺産登録推進係   市川

観光振興部 世界遺産推進課 文化財室 文化財保護係  坂下

連 絡 先   TEL０２５９－６３－３１９５ FAX０２５９－６３－５１２４

送信元：佐渡市企画部秘書広報課

広報広聴係

Ｔｅｌ：０２５９－６３－４６７９

Ｆａｘ：０２５９－６３－３３００

令和６年度 第１回 佐渡市歴史的風致維持向上協議会 次第

日時 令和６年５月２２日（水）13:30～

場所 きらりうむ佐渡 講堂

１．開会

２．会長及び副会長の選任

３．会議成立宣言

４．議事

（１）令和５年度 進行管理・評価について

（２）令和６年度の事業計画について

（３）その他

５．閉会

別紙１

佐渡市歴史的風致維持向上協議会委員名簿

№ 氏  名
条例 3 条

区分
区 分 役 職 等 備  考

1 岡﨑 篤行 １号 学識経験者 新潟大学工学部教授

2 木村 勉 １号 学識経験者 長岡造形大学名誉教授

3 新発田 靖 ２号 関係団体 相川地区公民館長

4 山本 尚代 ２号 関係団体 佐渡観光交流機構（佐渡 DMO）

5 小林 祐玄 ２号 関係団体
NPO 法人 相川京町町並み保存センター

代表

6 岩﨑 伸作 ２号 関係団体 相川町商工会 副会長

7 石塚 豊 ２号 関係団体 （一社）佐渡を世界遺産にする会

8 滝沢 規朗 ３号 行政機関
新潟県観光文化スポーツ部文化課

政策企画員

9 渋谷 有子 ３号 行政機関 新潟県佐渡地域振興局長

10 安藤 善紀 ３号 行政機関 新潟県佐渡地域振興局地域整備部長

11 弾正 成子 ４号 地域代表 地元有識者

12 萩野 正作 ４号 地域代表 地元有識者

13 三木 緑 ４号 地域代表 地元有識者

14 山本 雅明 ５号 市職員 佐渡市相川支所長

1 国土交通省北陸地方整備局建政部 都市調整官
オブザー

バー

別紙２